
Республика Татарстан 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

«ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ

Татарстан Республикасы

С О В Е Т
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КЕРЛИГАЧСЖОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ»

«КИРЛЕГЭЧ 
АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЕРЭМЛЕГЕ
С О В Е Т Ы

ул.Советская, д.33а, с.Керлигач, 
Лениногорский район, 423293 

Тел./факс: (85595) 3-10-10

Совет урамы, 33а йорт, Кирлегэч авылы, 
Лениногорск районы, 423293

E-mail: Kerliq.Len@tatar.ru

Тел./факс: (85595) 3-10-10 
E-mail: Kerliq.Len@tatar.ru

Р Е Ш Е Н И Е

№2 6 от 11 декабря 2017 г.

О бюджете муниципального образования 
«Керлигачское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2018 год 
и на плановый период 2019 и 2020 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет муниципального образования 
«Керлигачское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2018 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» 
в сумме 2 804 700 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» 
в сумме 2 804 700 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» в сумме 0 
рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Керлигачское сельское 
поселение» на плановый период 2019 и 2020 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования «Керлигачское 
сельское поселение» на 2019 год в сумме 2 852 800 рублей и на 2020 год в сумме 2 908 300 рублей;
2) общий объем расходов бюджета «Керлигачское сельское поселение» на 2019 год в сумме 2 852 
800 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 69 200 рублей и на 2020 год в сумме 
2 908 300 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 141 100 рублей;
3) дефицит бюджета Керлигачского сельского поселения Лениногорского муниципального района 
на 2019 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2020 год в сумме 0 тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Керлигачское сельское поселение»:
- на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 1 к настоящему 
Решению;

4.Утвердить по состоянию на 01 января 2019 года верхний предел муниципального внутреннего 
долга муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» 0 рублей, том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей.

mailto:Kerliq.Len@tatar.ru
mailto:Kerliq.Len@tatar.ru


5. Утвердить по состоянию на 01 января 2020 года верхний предел муниципального внутреннего 
долга муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» 0 рублей, том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей.

6.Утвердить по состоянию на 01 января 2021 года верхний предел муниципального внутреннего 
долга муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» 0 рублей, том числе верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей.

7. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования 
«Керлигачское сельское поселение»

в 2018 году - в размере 0 рублей 
в 2019 году - в размере 0 рублей 
в 2020 году - в размере 0 рублей

8. Учесть в бюджете муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» объемы 
доходов на 2018 год на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 2 к настоящему 
Решению.
9. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета и источников финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» согласно 
приложению 3 и 4 к настоящему Решению.

10. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального образования 
«Керлигачское сельское поселение»:
- на 2018 год на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 5 к настоящему Решению.

11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета «Керлигачское сельское поселение» по 
разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов:
- на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложению 6 к настоящему Решению.

12. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств 
на 2018 год в сумме 0 рублей, на 2019 год в сумме 0 рублей и на 2020 год в сумме 0 рублей.

13. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального образования 
Лениногорский муниципальный район Республики Татарстан на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение 
мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры на 2018 год в сумме 1 170 800 рублей, на 2019 год в сумме 1 179 000 
рублей и на 2020 год в сумме 1 187 300 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется ежемесячно 
равными долями.

14. Учесть в бюджете муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» получаемые из 
бюджета Лениногорского муниципального района межбюджетные трансферты:
- в 2018 году в сумме 1 073 600 рублей на плановый период 2019 в сумме 1 116 700 рублей и 2020 год 
в сумме 1 164 400 рублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 2018 году в 
сумме 990 600 рублей, на плановый период 2019 в сумме 1 032 800 рублей и 2020 год в сумме 1 077 
400 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют 
военные комиссариаты в 2018 году в сумме 80 000 рублей, на плановый период 2019 в сумме 80 900 
рублей и 2020 год в сумме 84 000 рублей;



- субвенции на регистрацию актов гражданского состояния в 2018 году в сумме 3000 рублей, на 
плановый период 2019 в сумме 3000 рублей и 2020 год в сумме 3000 рублей.

15. Органы местного самоуправления муниципального образования «Керлигачское сельское 
поселение» не вправе принимать в 2018 году решения, приводящие к увеличению численности 
муниципальных служащих и работников учреждений и иных организаций бюджетной сферы, а также 
расходов на их содержание, за исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением 
органов местного самоуправления новыми функциями или полномочиями, а также с вводом в 
эксплуатацию объектов муниципальной собственности муниципального образования «Керлигачское 
сельское поселение»

16. Остатки средств бюджета муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» 
в объеме не превышающим сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату 
заключенных от имени муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2017 году, направляются в 2018 
году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели в случае принятия 
Исполнительным комитетом муниципального образования «Керлигачское сельское поселение» 
соответствующего решения.

17. Органы казначейства Министерства финансов Республики Татарстан осуществляют 
отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования «Керлигачское сельское 
поселение» в соответствии с заключенными соглашениями.

18.Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных стендах 
расположенных по адресам: с.Керлигач, ул.Советская, д.ЗЗА, ул.Советская, д.8А,опубликовать на 
официальном сайте Лениногорского муниципального района fhttp://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики Татарстан 
(pravo .tatarstan.ru).

19. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
20..Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования 
«Керлигачское сельское поселение», 
Председатель Совета

http://leninogorsk.tatarstan.ru


Приложение 1 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Керлигачевское сельское 
поселение"
от " 11 " декабря 2017 года 
№26

Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Керлигачевское сельское поселение”

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на 2018 год

код наименование показателя сумма
показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 
000

Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджета 0

926 01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 0

926 01 05 00 00 00 0000 
500 Увеличение остатков средств бюджетов -2 804 700

926 01 05 02 00 00 0000 
500

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов -2 804 700

926 01 05 02 01 00 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов -2 804 700

926 01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселений -2 804 700

926 01 05 00 00 00 0000 
600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 804 700

926 01 05 02 00 00 0000 
600

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 2 804 700

926 01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 2 804 700

926 01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета поселений 2 804 700



Приложение 1 
к решению Совета 
муниципального 
образования
"Керлигачевское сельское 
поселение"
от " 11 " декабря 2017 года 
№26

Источники финансирования 
дефицита бюджета 
муниципального 

образования"Керлигачевское 
сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 

на плановый период 
2019 и 2020годов

в рублях
код

показателя
наименование показателя плановый

период
2019г

плановый
период
2020г

926 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 0 0

926 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджета 0 0

926 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов -2 852 800 -2 908 300

926 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов -2 852 800 -2 908 300

926 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов -2 852 800 -2 908 300

926 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселений -2 852 800 -2 908 300

926 01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 2 852 800 2 908 300

926 01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 2 852 800 2 908 300

926 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 2 852 800 2 908 300

926 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселений 2 852 800 2 908 300



Приложение 2 
к решению Совета- 
муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 
от" 11 " декабря 2017 года №26 

Поступление доходов в бюджет 
муниципального образования "Керлигачское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2018год Таблица 1 
______________________________________ в рублях

наименование Код дохода Сумма на 
год

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 1731100
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 192000
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 192000
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых являются налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 192000

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1439100
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 30100

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 30100

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1409000
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 1333000
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 06033 10 0000 110 1333000

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 76000
Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений

1 06 06043 10 0000 110 76000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 1 1 00000 00 0000 000 100000

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 
платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

1 11 05000 00 0000 120 100000



Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 
в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного 
самоуправления, государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 100000

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления сельских 
поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 100000

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 1731100
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1073600
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 1073600
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 2 02 15001 10 0000 151 990600

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по первичному воинскому 
учёту на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

2 02 35118 10 0000 151 80000

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
реализацию полномочий на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

2 02 35930 10 0000 151 3000

ВСЕГО ДОХОДОВ 2804700



Приложение 2 
к решению Совета- 
муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 
от " 11 " декабря 2017 года №26 

Поступление доходов в бюджет 
муниципального образования "Керлигачское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
Таблица

на плановый период 2019 и 2020 годов 2
в

___________________________________________________________________________ рублях
наименование Код дохода 2019г 2020г

Доходы 1 00 00000 00 0000 000 1736100 1743900
Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 195800 203600
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 195800 203600
Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых являются налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

1 01 02010 01 0000 110 195800 203600

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 1440300 1440300
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 31300 31300

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений

1 06 01030 10 0000 110 31300 31300

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1409000 1409000
Земельный налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 1333000 1333000
Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений

1 06 06033 10 0000 110 1333000 1333000

Земельный налог с физических 1 06 06040 00 0000 110 76000 76000
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

1 06 06043 10 0000 110 76000 76000

Доходы от использования имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности

1 1 1 00000 00 0000 000 100000 100000

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и

1 11 05000 00 0000 120 100000 100000



муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

1 11 05030 00 0000 120 100000 100000

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 11 05035 10 0000 120 100000 100000

ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ 1736100 1743900
Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 1116700 1164400

Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы РФ 2 02 00000 00 0000 000 1116700 1164400

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

2 02 15001 10 0000 151 1032800 1077400

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по первичному 
воинскому учёту на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

2 02 35118 10 0000 151 80900 84000

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
реализацию полномочий на государственную 
регистрацию актов гражданского состояния

2 02 35930 10 0000 151 3000 3000

ВСЕГО ДОХОДОВ 2852800 2908300



Приложение 3 
к реш ению С ов ета 
муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 
от " 11 " декабря 2017 года №26 

Перечень главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования 

"Керлигачское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 

на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов

Код бюджетной классиф икации Наименование
главного ад­

министратора 
доходов

доходов бюджета

Муниципальное казенное учреждение "Финансово-бюджетная палата" муниципального
образования

"Лениногорский муниципальный район" Республики Татарстан

926 1 08 04020 01 1000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному))

926 1 08 04020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными лицами 
органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий (прочие поступления)

926 1 13 01995 10 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
сельских поселений

926 1 13 02065 10 0000 130

Доходы, поступающие в порядке возмещения 
расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 
имущества сельских поселений

926 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

926 1 16 18050 10 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
бюджетного законодательства^ части 
бюджетов сельских поселений)

926 1 16 32000 10 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение 
ущерба, причиненного в результате



незаконного или нецелевого использования 
бюджетных средств (в части бюджетов сельских 
поселений)

926 1 16 51040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные 
законами субъектов Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных правовых актов, 
зачисляемые в бюджеты поселений

926 1 16 90050 10 0000 140

Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселений

926 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений

926 1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений

926 1 17 14030 10 0000 180
Средства самообложения граждан, зачисляемые 
в бюджеты сельских поселений

926 2 02 15001 10 0000 151
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

926 2 02 15002 10 0000 151

Дотации бюджетам сельских поселений на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

926 2 02 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений

926 2 02 35118 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

926 2 02 35930 10 0000 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

926 2 02 40014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

926 2 02 45160 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений для 
компенсации дополнительных расходов, 
возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня

926 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов сельских поселений 
(в бюджеты поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне уплаченных или 
излишне взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм процентов за 
несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне 
взысканные суммы

926 2 18 05010 10 0000 180

Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата бюджетными учреждениям и остатков 
субсидий прошлых лет



926 2 19 45160 10 0000 151

Возврат остатков иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемых для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в 
результате решений, принятых органами власти 
другого уровня, из бюджетов сельских 
поселений

926

2 19 60010 10 0000 151

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений

Казенное учреждение палата имущественных и земельных отношений муниципального 
образования
"Лениногорский муниципальный район " Республики Татарстан

937 1 11 01050 10 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 
в уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и обществ, или 
дивидендов по акциям, принадлежащим 
сельским поселениям

937 1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

937 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений(за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

937 1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений (за 
исключением земельных участков)

937 1 11 07015 10 0000 120

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельскими 
поселениями

937 1 11 08050 10 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) в залог, в доверительное 
управление

937 1 11 09045 10 0000 120

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества



муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

937 1 14 02052 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений(за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному 
имуществу

937 1 14 02052 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
учреждений, находящихся в ведении органов 
управления сельских поселений(за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу

937 1 14 02053 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу

937 1 14 02053 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу

937 1 14 06025 10 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

937 1 17 01050 10 0000 180
Невыясненные поступления, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений



Приложение 4
к решению Совета муниципального 
образования «Керлигачское 
сельское поселение» 
от « 11 » декабря 2017 года №26

Перечень
главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Керлигачское сельское поселение» Лениногорского муниципального 

района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов.

Код бюджетной
классификации

главного источников Наименование
администратор финансирования дефицита

а доходов бюджета
926 Муниципальное казенное учреждение «Финансово-бюджетная палата»

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджета

926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджета



Приложение 5 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 
от " 11 " декабря 2017 г. № 26

таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год

Наименование
ведом­

ство РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма в 
рублях

Совет муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан. 807 388 000,00
Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 370 300,00
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 000 388 000,00
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 388 000,00
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 388 000,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами. 01 02 99 0 00 02030 100 388 000,00
Исполнительный комитет 
муниципального образования" 
Керлигачское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан. 907

2 416 
700,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 000 573 048,00
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 573 048,00



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами. 01 04 99 0 00 02040 100 236 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 333 873,00
Иные бюджетные ассигнования. 01 04 99 0 00 02040 800 2 775,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 329 852,00
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3 000,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами. 01 13 99 0 00 59300 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд. 01 13 99 0 00 59300 200 3 000,00
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 326 852,00
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 232 700,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами. 01 13 99 0 00 29900 100 199 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) 
нужд. 01 13 99 0 00 29900 200 33 600,00

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 94 152,00

Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 00 02950 800 94 152,00
Национальная оборона 02 00 000 80 000,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 000 80 000,00
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 99 0 00 51180 000 80 000,00
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 80 000,00



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами. 02 03 99 0 00 51180 100 76 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд. 02 03 99 0 00 51180 200 3 440,00
Дорожное хозяйство 04 09 31 000,00
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 31 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд. 04 09 99 0 00 78020 200 31 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 232 000,00
Благоустройство 05 03 232 000,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 225 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд. 05 03 99 0 00 78010 200 225 000,00
Озеленение 05 03 99 0 60 78030 7 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд. 05 03 99 0 00 78030 200 7 000,00
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд. 05 03 99 0 00 78040 200
Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений 05 03 99 0 00 78050
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд. 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография и 
средства массовой информации 08 00 000

1 170 
800,00

Культура 08 01 99 0 00 25600 000
1 170 

800,00
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500

1 170 
800,00

Всего
2 804 
700,00



Приложение 5 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 
от " 11 " декабря 2017 г. № 26

Таблица 2
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образов ания "Керлигач ское сельское поселение"
____ Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2019-2020 годов_________ ______________________

Наименование
ведом­
ство РЗ ПР ЦСР ВР

плановый период 
2019г. плановый период 2020г.

Совет муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан 807 392100 396 100,00
Общегосударственные вопросы 01 00 000 00 00 000 370 300,00

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 000 392100 396 100,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 392100 396 100,00
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 392100 396 100,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 01 02 99 0 00 02030 100 392100 396 100,00



Исполнительный комитет муниципального 
образования" Керлигачское сельское 
поселение" Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан 907 2 460 700,00 2 512 200,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 000 597 348,00 626 548,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 597 348,00 626 548,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 01 04 99 0 00 02040 100 242 200,00 245 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 01 04 99 0 00 02040 200 352 376,00 378 078,00
Иные бюджетные ассигнования. 01 04 99 0 00 02040 800 2 772,00 2 770,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 337 252,00 344 952,00
Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3 000,00 3 000,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 01 13 99 0 00 59300 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 59300 200 3 000,00 3 000,00

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 334 252,00 341 952,00



Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 240 100,00 247 800,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 01 13 99 0 00 29900 100 206 800,00 210 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 01 13 99 0 00 29900 200 33 300,00 37 800,00

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 94 152,00 94 152,00

Иные бюджетные ассигнования. 01 13 99 0 00 02950 800 94 152,00 94 152,00
Национальная оборона 02 00 000 80 900,00 84 000,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 80 900,00 84 000,00
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 02 03 99 0 00 51180 000 80 900,00 84 000,00

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 80 900,00 84 000,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами. 02 03 99 0 00 51180 100 77 510,00 80 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 02 03 99 0 00 51180 200 3 390,00 3 400,00

Дорожное хозяйство 04 09 31 000,00 31 000,00
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений 
на них в границах поселений в рамках 
благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 31 000,00 31 000,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд. 04 09 99 0 00 78020 200 31 000,00 31 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 235 200,00 238 400,00
Благоустройство 05 03 235 200,00 238 400,00
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 000 228 200,00 231 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78010 200 228 200,00 231 400,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 7 000,00 7 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78030 200 7 000,00 7 000,00
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78040 200
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 05 03 99 0 00 78050
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд. 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08 00 000 1 179 000,00 1 187 300,00
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1 179 000,00 1 187 300,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 179 000,00 1 187 300,00
Всего 2 852 800,00 2 908 300,00



Приложение 6 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 
от " 11" декабря 2017 г. №26

таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам, 
целевым статьям, группам и видам расходов

муниципального образования "Керлигачское сельское поселение"

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма в рублях
Общегосударственные вопросы 01 00 000 1290900
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
органов местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 388000

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 388000
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 388000
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 02 002 03 00 110 360000

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 388 000,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 99 0 00 02040 000 573048



Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 573048

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 236 400,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 333 873,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2 775,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 329852
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3000

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 59300 100
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 3 000,00
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 326852
Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 232700



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 199 100,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 33 600,00
Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 94152
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 94 152,00
Национальная оборона 02 00 000 80000
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 99 0 00 00000 000 80000
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 99 0 00 51180 000 80000
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 80000

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 76 560,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 440,00
Дорожное хозяйство 04 09 31000
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 31000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 31 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 232000



Благоустройство 05 03 232000
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 225000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 225 000,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 7000
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 99 0 00 78050
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08 00 000 1170800
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1170800

Прочие межбюджетные трасферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 1 170 800,00
Всего 2 804 700



Приложение 6 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Керлигачское сельское поселение" 
от " 11 " декабря 2017г №26

Таблица 2

Распределение бюджет ных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Керлигачское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2019-2020 годов

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР

плановый
период
2019г плановый период 2020г

Общегосударственные вопросы 01 00 000 1326700 1367600
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 392100 396100

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 99 0 00 02030 000 392100 396100
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 000 392100 396100
Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений 01 02 002 03 00 110 360000



Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 392100 396 100,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 99 0 00 02040 000 597348 626548

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 04 99 0 00 02040 000 597348 626548
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 242 200,00 245 700,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 352 376,00 378 078,00
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 2 772,00 2 770,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 000 337252 344952
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 99 0 00 59300 000 3000 3000

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 59300 100



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 59300 200 3 000,00 3 000,00

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 13 99 0 00 00000 000 334252 341952
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 99 0 00 29900 000 240100 247800

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 99 0 00 29900 100 206 800,00 210 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 29900 200 33 300,00 37 800,00
Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 01 13 99 0 00 02950 000 94152 94152
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 94 152,00 94 152,00
Национальная оборона 02 00 000 80900 84000
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 99 0 00 00000 000 80900 84000
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 99 0 00 51180 000 80900 84000
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 000 80900 84000

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 77 510,00 80 600,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 390,00 3 400,00
Дорожное хозяйство 04 09 31000 31000
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 000 31000 31000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 31 000,00 31 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 000 235200 238400
Благоустройство 05 03 235200 238400
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 228200 231400
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 228 200,00 231 400,00
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 7000 7000
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 7 000,00 7 000,00
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9 9 0 0 0  78040 200
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 99 0 00 78050
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 08 00 000 1179000 1187300
Культура 08 01 99 0 00 25600 000 1179000 1187300
Прочие межбюджетные трасферты, 
передаваемые бюджетам муниципальных 
образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500

1 179 
000,00 1 187 300,00

Всего 2 852 800 2 908 300


